TEXTUS

N. 1.

**Instructio Congregationis de Propaganda Fide
Mario Filonardi data**

Romae, 12 II 1635.

Congregatio nuntium certiolem facit de instructione generali ad collegium pontificium Vilnense et Braunsbergense pertinente missa. Mandat, ut ille animum advertat ad ea, quae Dominicani et Bernardini in Ruthenia agant, atque adhortatur ad opem commissariis creatis ferendam, quibus munus datum est, ut Paulinos visitarent. Congregatio scribit disciplinam monasterialem a Iesuitis et Carmelitis disalceatis servandam esse. Rogat, ut unitos adiuvet eorumque bona ecclesiastica et monasterialia defendat. Nuntio ordines, imprimis Iesuitae monendi sunt, ut orthodoxos adhortarentur, ut ad ritum unitum, minime ad ritum Latinum transeant. Nuntio id est agendum, ut collegium pro iuvenibus Ruthenis et Moscovitis in Ruthenia conderetur. Quod ad Diploma Vladislai IV usurpandum pertinet, nuntio inspicienda est instructio Honorato Visconti data. Nuntius certior fit de Nicolao Torosowicz, Armeniorum archiepiscopo Leopoliensi, Romae commorante et monetur eum quadriennio ante unionem accepisse. Quod ad Armeniorum unionem pertinet, constituta Congregationis in alia epistula sunt perscripta. Nuntius rogatur, ut apud potestates laicas et ecclesiasticas Rei Publicae, praecipue autem apud magistratus Leopolienses res ac rationes eorum adiuvet. Videndum est ei, an fieri possit, ut missio in Ruthenia, Moscovia et apud Tartaros institueretur.

Reg.: APF, Istruzioni diverse degli anni 1623–1638, vol. I f. 215r-217v.

Cop.: AV, Misc.Arm.III, 36 f. 443r-445r.

-Ed.: Velykyj LPF I, p. 137-139.

-Ed.: Šeptykyj, MUH XI, p. 120-122 (fragmenta).

Istruzione per Mons. Filonardo, Arcivescovo d'Avignone, Nuntio in Polonia, per la Sacra Congregazione de Propaganda Fide.

Primieramente essendo in Polonia due Collegi Pontificii, l'uno detto Vilnense¹, e l'altro Brusbergense², V.ra Signoria dovrà soprintendere ad

¹ Quod seminarium pontificium Vilnae a. 1582 conditum est.

² Braunsberga (Braniewo), oppidum in Varmia situm, ubi primum in Polonia seminarium pontificium conditum est a. 1578.

essi, e far quanto si contiene nell'Istruzione generale per li Collegii Pontificii segnata con la lettera A³.

2. Havendo li Domenicani da 36 conventi nella Russia, et essendosi date diverse facultà ad istanza da Padre Gio[vanni] Damasceno, Priore di Leopoli⁴ [215v], ad alcuni de Padri de sudetti conventi, acciò attendino alla propagatione della fede ne' Rutheni Scismatici e ne' Tartari vicini, dovrà procurar d'intendere li progressi che quelli anderanno facendo, per notificarli ogn'anno alla Sacra Congregatione. Nel che potrà esser ben servita dal sudetto Padre Giovanni Damasceno, essendo di grand'autorità in tutta quella Provincia et informatissimo di quanto si fa da suoi Religiosi.